



השגחה פרטית

דברי התעוררות וחיזוק וסיפורי השגחה מופלאים המתרחשים בימינו מתוך "קו השגחה פרטית"

פרשיות במדבר - נשא תשפ"ב • עלון מס': 90

השגחה שבועית

הסוד הנפלא

מגיע יהודי לרבו ובוכה, למה אני כל כך סובל? לשכן יש פרנסה בשפע, לאחי יש ילדים מוצלחים, לחבר הולך קל בשידוכים, ורק אצלי הכול תקוע.

למה? למה? למה? פותח לו הרב שלושה ספרים, כולם בסגנון אחד נתנבאו: רבינו בחיי על התורה (דברים כב, ח), ספר תורת המנחה מרבי יעקב סקולי תלמידו של הרשב"א (פרשת מטות-מסעי, דרשה סד) וספר חסד לאברהם לרבי אברהם אזולאי (מעין ד - נהר יא).

בעל התורת המנחה אומר על זה: **ואתה בן אדם פקח עיניך וראה, ובאוזניך שמע הסוד הנפלא הזה:**

לפני שהאדם יורד לעולם מראים לו את כל חייו. את כל הקשיים מצד אחד, ואת הטוב שהקושי מביא מצד שני. מראים לו את הטוב שבעשירות ואת הניסיון שבו. את המעלות ואת החסרונות של כל התמודדות בחיים: בריאות, שידוכים, ילדים, כל דבר שבעולם, כולל גם התמודדויות רוחניות, כישירויות, משפחה וחברים, וכולל גם מבנה הגוף, ארוך או קצר, שלם או בעל מום, חלש או גיבור, יפה או מכוער.

וכולם באים באדם מצד בחירתו ורצונו, וכל אחד ואחד בחר ורצה במקרה הבא עליו בין טוב בין רע.

אומר היהודי לרב: אבל לא ידעתי אז שזה יהיה לי כל כך קשה, אם הייתי יודע לא הייתי מסכים.

עונה לו הרב, בני היקר, טועה אתה. אז לא ידעת? **עכשיו אתה לא יודע! כשבחרת לך את מה שיש לך עכשיו, זה הגיע מתוך ידיעה אמיתית מה טוב לך, אבל היום אתה רק מרגיש את הקושי.** אז ראית את כל התמונה ובחרת לך את החיים, **וכפי זה אין שום אדם יכול להתרעם מבוראו למה חבירו יפה והוא מכוער וכיוצא, כי הכל תלוי בבחירתו** (חסד לאברהם).

מסיים הרב ואומר, תגיד תודה לקב"ה על כל התמודדות, כי אתה בחרת לעצמך את הקושי, כי כל קושי כאן בעולם מביא את הטוב האמיתי לעולם הנצחי - **כי כל מי שהוא ארוך מבני דורו יהיה היותר קצר מבני דורו אחר התחייה, וכן בעניין עני ועשיר, חלש או גיבור, יפה ומכוער, וכל כיוצא בזה** (חסד לאברהם).

וכשמכניסים את זה ללב, החיים הם חיים של שלוה, חיים של שמחה.

שבת שלום ומבורך, פנחס שפר

דברים שבלב

על פי השיעורים בספר חובות הלבבות "שער הבטחון"

התועלת והנוק מסורים ביד הבורא

התור הוא יהיה הראשון. כמה כוח, זמן ותקוות תולים בשרשרת של כל עושי הטובה, עד שאולי מגיעים לתועלת. הרבה יותר פשוט, נגיש ורגוע להפנות את כל האנרגיה למי שעשה, עושה ויעשה לכל המעשים. להתפלל, וללכת לעמוד בתור ולבטוח בהשם שהוא יסדר הכול על הצד היותר טוב.

רבינו מביא בהקשר זה את הפסוק "אל תבטחו בנדיבים, **בבן אדם שאין לו תשועה**". הפת לחם מסביר שני פירושים: א. שאין מה לבטוח באדם, כי אינו יכול להביא את הישועה. אמנם יש אנשים שהם שליחים טובים, והרבה פעמים פוגשים את האדם הנכון במקום הנכון. אבל הכוח שיש לו לעזור, אינו שלו. הוא שליח טוב מהשמים, ורק ברצון הבורא הוא יוכל לעזור ולהביא ישועה.

ב. אל תבטחו באדם שאין לו תשועה, שהוא אינו יכול להביא לעצמו תשועה. האדם שעלי אדמות כל כך נתון לסערות ולשינויים. אין לו יכולת להושיע את עצמו, אז איך אתה מצפה ממנו שיושיע אותך?

במסכת חולין דף ז: **אומר רבי חנינא, אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכי ריזין עליו מלמעלה, שנאמר מה' מצעדי גבר וכו'.** נקיפה היא תנועה קלה ביותר. אף אחד בעולם לא יוכל לעשות לי משהו בלי רצון הבורא. מהבריה הכי קטנה כמו קוץ, וירוס, חיידק, ועד הבריה הכי גדולה. אם זה אדם חזק וחשוב ביותר, ואם זה מעולם החי, חיה אימתנית וטורפת. אף אחד מכל העולם לא יוכל לעשות לי שום דבר, אם לא ברצון הבורא.

וכה הם דברי רבינו בפרק ג' בסוף תנאי החמישי: **וכן כשירגיש האדם שלא יועיל-נו ולא יזיקנו אחד מהנבראים אלא ברשות הבורא יתברך, ישוב לבו מיראתם ותקוותם ויבטח על הבורא לבדו.**

ויהי רצון מלפני אבינו שבשמים, שנזכה להתחזק עוד ועוד ולחיות חיים של רוגע ושלוה אמתיים, אמן סלה. (מתוך שיעור 39 בשער הביטחון)

בביטחון יש דבר שנקרא 'להרגיש'. יכולים ללמוד הרבה ולדעת המון, אבל ברגע האמת נתקפים בפחד ובחשש, מתרגשים ממי שמציע עזרה, מתלהבים מאדם שיש לו קשרים ומקווים שיוכל לעשות משהו. וגם עשויים להתאכזב ממי שלא עשה כמתבקש, ולקעוס על מי שקלקל.

מי שרואה בבני אדם או בבריות אחרות את הגורם לכל מיני הצלחות וכישלונות, מפנה את הרגשות כלפיהם ואינו מוצא מנוח. יום אחד שומע שפורצת מלחמה, ונבהל עד עמקי נשמתו - מה יהיה פה? שני אנשים שומעים אזעקה. האחד אוסף בבהלה את כל הילדים, מכניס אותם לחדר אטום, לוקח דבק סלוטייפ רחב ומדביק את החלונות והדלת ועכשיו הוא רגוע. השני שומע אזעקה ומתחיל לזמר "עזרנו בשם ה' עושה שמאים וארץ". הוא גם יודע שעליו להשתדל ולהיכנס למקום מוגן, אבל במקום הבהיל ולהלחיץ את כל בני הבית, הוא לוקח רמקול וקורא בשמחה: **"אין רשות ביד אף אחד מהנבראים בעולם, להועיל או להזיק אם לא ברצון הבורא"**. ויחד עם זאת הוא מאמין שהשם מנהיג את עולמו בהשגחה עליונה, ושהוא קבע שמגלגלי חובה על ידי חייב וזכות על ידי זכאי (סנהדרין ח).

כשרואים מלמעלה את השכן הראשון מותח בדבקות את הסלוטייפ כדי ששום מזיק לא יכנס דרך החלון או הדלת, צוחקים ממנו. וכי מה אתה חושב, שהדבק יעזור לך? תהיה אתה בעצמך דבק! תדבק באמונה, תתחזק בביטחון, ותכניס לך עמוק אל תוך הלב: **אין אף אחד בכל העולם שיכול להועיל או להזיק לי או לזולתי, אם לא ברצון הבורא!**

הידיעה הזאת צריכה לבעור בתוכנו פנימה כמשהו שמשפיע על כל ההרגשה. יש שאומר 'בעזרת השם', אולם בלבו הוא בטוח בכוחו של אדם כלשהו. הוא לחוץ מאוד. הבן שלו מתחתן בעוד שבוע וצריך בדחיפות לסדר משהו בחברת חשמל. מה יעשה? מבקש מהשכן שידבר עם חמיו שהוא גיס של אבא של חבר טוב שאחיו הוא פקיד בחברת חשמל, וזה יכנע אותו ושיקדמו לו את

ניסיון שבכל יום

סיפורי השגחה מופלאים שסופרו ב"קו השגחה פרטית"

אבא, תן לי

לפני עשרים שנה למדתי בישיבת מיר בירושלים. באותה תקופה נקלעו עסקיו של אבי לקשיים והוא הגיע למצב דחוק כל כך, עד שהוא אמר לי, שאין לו כסף בשבילי. "אתה יכול להמשיך ללמוד בישיבה, אבל איני יכול לשלוח לך דמי מגורים בפנימייה."

עד אז הייתי בחור נוטל דאגות, ופתאום נפל עלי תיק שכזה. מאיפה אני משיג מאה דולר בכל חודש? ב"ה למדתי היטב וכלל לא התאים לי לעבוד בעבודה כלשהי, כדי לממן את שכר הדירה. החלטתי כי אני את שלי אעשה. אמשיך ללמוד את התורה הקדושה בהתמדה, ונותן התורה ייתן לי גם שכר דירה. הזמן חלף במהירות, ופתאום אני מוצא את עצמי שלושה ימים לפני סוף החודש, ובכיסאי אין פרוטה לפורטה. לא שקל ולא דולר, ואני צריך להעביר מאה דולר להנהלת הפנימייה. מאבי אין לי מה לבקש, הוא הרי הודיע לי שאינו יכול לשלם לי. גם שום רעיון אחר לא נראה באופק. היה לי כבוד על הלב, וכך ישבתי בבית המדרש והורדתי את הראש על הסטנדר. "ריבוננו של עולם", פניתי אל אבי שבשמים, "רק אתה יכול לעזור לי! אנא, תן לי כסף כדי שאוכל להמשיך ללמוד בישיבה". כמה דקות ישבתי כך והתפללתי לה' מקירות לבי. זו הייתה תפילה נואשת, עמוקה ואמתית. הרגשתי בכל החושים, שרק ה' יכול להושיע.

כשהרמתי את ראשי הבחנתי כי על הקרקע, ליד הנעל שלי, יש שטר של מאה דולר. הרמתי אותו והסתכלתי סביבי. איך הגיע לכאן השטר הזה? הבחנתי בגבאי צדקה שמחזיק בידו חבילה של שטרות. ניגשתי אליו ושאלתי אותו אם השטר נשמט מהחבילה שלו. הוא בדק ואמר, "לא. זה לא שייך לך". הלכתי לראש הישיבה הרב נתן פינקל זצ"ל, ושאלתי אותו אם עלי להשיב את האבדה. ראש הישיבה אמר לי שהיכל הישיבה נקרא רשות הרבים, ולכן הכסף שייך לי. אם ברצוני לנהוג לפנים משורת הדין, אוכל לתלות מודעה של השבת אבדה ולחכות שמישהו יתקשר אלי.

תליתי מודעה, אבל אף אחד לא התקשר. הבנתי כי אני יכול להשתמש בכסף וכך שילמתי את דמי הפנימייה.

עבר עוד חודש, והפעם השליח היה חבא. הוא סיפר לי שהוא מקבל כסדר סכום מסוים מנדבן, ועתה יש לו עודף. אולי יש לי מה לעשות ב-86 דולר? "ודאי שיש לי מה לעשות בהם", אמרתי לחבא, וכך היה לי רוב הסכום. את השאר השגתי בקלות.

כך בכל חודש זימן לי הקב"ה את הכסף בדרך מופלאה, עד שאבי נעמד על רגליו. מצב עסקיו הוטב והוא חזר לשלם עבורי את דמי המגורים. עשרים שנה עברו מהתקופה ההיא, ובכל פעם שאני נתקל בקושי אני נזכר בימים המרוממים האלו, בהם ראיתי עין בעין את השגחת ה' ואת חסדו עלי. זה מחזק אותי שגם הפעם, ללא שום ספק, הקב"ה ישלח לי בדיוק מה שאני צריך, כמה שצריך ובזמן שצריך.

(יום שני פרשת בהר תשפ"ב, אידיש, לילה, סיפור 2 / סיפור מס' 28140)

בהיתר ולא באיסור

מאז שחמי התאלמן, מגיעה אשתי בקביעות לעזור לו, בכל פעם במה שמתבקש. אחד הדברים המתבקשים הוא, לסדר פינה מלאה בניירות. כאשר חמי, שיהיה בריא וחזק, נתקל בעלון וקורא בו איזה ווארט יפה, הוא לוקח אותו הביתה, למקרה שדברי הטעם הכתובים שם יבואו לידי שימוש. בכל שבת הוא נתקל בכמה עלונים, ולוקח את כולם, כי הרי בכל עלון יש לפחות ווארט אחד או סיפור אחד ששווה לשמור עליו בגללו. פינת העלונים בבית הולכת ומתמלאת, עד שהיא גולשת מחוץ לתחום ונוצר בלגן לא נעים. חמי היקר מייקר כל אות כתובה ומתקשה להיפרד מערימות הדפים והמסמכים. כאשר אשתי מגיעה היא עוברת בתכליתיות על הכול, שואלת על כל דף אם צריך אותו או שכבר עבר

העשירי קודש

אני גר בירושלים, ויש לי תפקיד בישיבה קדושה. ברחמי ה' נקלעתי למצוקה כלשהי וציפיתי מאוד לישועה. שמעתי שיש סגולה נפלאה, לערוך סעודת הודיה ולהודות על הישועה העתידית. סגולה זו נרמזת במלים "סעדי ואישועה", קודם עורכים סעודה ואחר כך נושעים.

החלטתי לקיים את הסגולה, ובאחד מימי חודש אדר קראתי לבחור מהישיבה וביקשתי ממנו שיסייע לי בארגון סעודה כזאת לכמה בחורים ביחד. נצא, ניטול ידיים, נסעד את לבנו ונזמר שירות ותשבחות לקל חי. ביקשתי מהבחור שהסעודה תיערך בסמוך לקבר של צדיק, ואז נאמר גם תהלים, והו ירומם את כל המעמד. הבחור לקח עליו את המשימה, והוא בירר על מיקום מוצלח. נודע לו שיש קבר של צדיק באזור בית שמש, וכך יצאנו, מצוידים בכל הנדרש לקיום הסעודה. כשהגענו אחר הצהריים לאזור בית שמש, חיפשנו את הקבר אך לא מצאנו אותו. הסתובבנו כשעתיים ואין כל זכר לציין. לא רציתי להמשיך עוד בחיפושים, מכיוון שכבר התחיל להחשיך, ולכן החלטתי למצוא בזריזות מקום שיש בו שולחן וספסלים. הבחורים מצאו עד מהרה מקום כזה, וטרם התיישבנו לסעודה המתוכננת ביקשנו להתפלל מעריב.

עכשיו צפה בעיה חדשה. אנחנו רק תשעה, וחסר לנו עשירי למניין. אחד הבחורים אמר: "יש קבלה מהבעל שם טוב, שכאשר יש תשעה יהודים, תמיד מגיע העשירי".

אם כך, כל מה שנותר לנו לעשות הוא לחכות לעשירי, שלבטח יגיע. אמנם זה לא נראה הגיוני כל כך. מי זה יחליט להופיע כאן דווקא עכשיו, בחורשה עלומה בסתם יום של חול בשלהי החורף? התחזקנו באמונה וחיכינו.

והנה, קול של מנוע נשמע. שני פנסים זורקים אלומת אור לעברנו, רכב מתקרב וממנו יוצא יהודי שאינו שומר תורה ומצוות עדיין. הוא רואה שכולנו מסתכלים עליו ומוודים אותו במבטינו, ואומר, "אל תיבהלו. פשוט, באמצע הנהיגה הרגשתי עייפות כזאת, שהרגשתי שאני חייב להפסיק את הנסיעה ולנוח. חיפשתי פינה שקטה ומצאתי אתכם".

נראה לי שאנחנו לא עונים לתואר 'פינה שקטה', אבל הוא בוודאי עונה לתואר 'עשירי למניין'. ביקשתי ממנו שיצטרף אלינו, והוא הסכים ברצון. שם כיפה על הראש, וענה אמן ואמן יהא שמיה רבא. ברוך השם, התפללנו במניין.

לאחר התפילה הודיתי לו ואמרתי, "היינו כאן רק תשעה, ואחד הבחורים אמר שקבלה היא בידינו מהבעל שם טוב, שכאשר יש תשעה יהודים יגיע העשירי. אתה העשירי שנשלח אלינו משמים, לפי דברי הבעל שם טוב הקדוש".

הוא נהנה ביותר לשמוע זאת, ואמר, "עכשיו אני כבר לא צריך לנוח. התפילה רעננה אותי לגמרי, ואני יכול להמשיך לנהוג. ערב טוב לכם".

הוא נכנס לרכב, כמעט שיצא אל הכביש, ואחרי כמה דקות חזר. "חשבתי על מה שאמרתי", אמר היהודי, "לפני כמה

אל תוותרו על ההבטחה
קחו עכשיו חלק במיזם העצום
השגחה פרטית
לכל יהודי - בכל פינה

גשו כעת לאחד
מעמדות נדרים - פלוס וחישו
השגחה פרטית לכל יהודי - בכל פינה
או התקשרו כעת ל - 02-6313742
לתרומה אוטומטית - בשלוחה 1 לשוחח
עם נציג - בשלוחה 2

תפילה קבועה
עבור כל התורמים
בכל ערב ראש חודש
על ציון בעל חובות
הלבבות
...
תפילה מיוחדת
בערב ראש חודש סיון
על ציון השל"ה הקדוש

גם לך מגיע לראות נחת מהילדים



בשותפות קבועה עם 'השגחה פרטית' אתה מקבל הבטחה ישירה מרבי שמעון בר יוחאי:

